
 

 

Český metrologický institut  

Certifikační orgán pro certifikaci pracovníků 
Okružní 31, 638 00 Brno  

 
 
 F001/2022-3   Strana 1 z 1 
 

Informace pro žadatele 

o posouzení odborné způsobilosti k výkonu metrologické funkce 
 
5  Ceník 
 
Od 1. ledna 2024 jsou stanoveny úhrady za činnosti COP při certifikaci následovně: 
 

 Položka  
Částka v Kč  

bez DPH 

 Zaregistrování žádosti o certifikát (vstupní poplatek) Pozn. 1 1 607,- 

 Certifikace a vystavení certifikátu personální způsobilosti  –  pracovník v AMS  
(1 druh měřidel) 

15 295,-  

 Certifikace a vystavení certifikátu personální způsobilosti  –  úřední měřič  
(1 druh měření) 

15 295,-  

 Certifikace a vystavení certifikátu personální způsobilosti – metrolog ve st. správě  
(1 obor) 

14 125,-  

 Recertifikace a prodloužení platnosti certifikátu personální způsobilosti  
(AMS nebo úřední měřič)  

9 471,-  

 Recertifikace a prodloužení platnosti certifikátu personální způsobilosti  
(metrolog ve st. správě) 

7 865,-  

 Další druh měřidla/metoda měření 3 932,-  

 Rozšíření o další druh měřidla/metody měření  
a vystavení nového certifikátu  

4 654,-  

 Obnovení platnosti certifikátu  
(po zúžení rozsahu certifikátu nebo po odnětí certifikátu)  

3 061,-  

 Opakování části zkoušky  3 061,-  

 Vystavení duplikátu certifikátu (na základě písemné žádosti držitele) 1 607,-  

 
Pozn. 1: Vstupní poplatek se nevrací, a to ani v případě odstoupení od smlouvy nebo její výpovědi. 

Pozn. 2: V případě zamítnutí vydání/prodloužení platnosti certifikátu v průběhu zkoušky bude účto-
ván poplatek za rozpracovaný, ale nedokončený proces (re)certifikace ve výši 50 % z příslušné částky 
plus případné další náklady spojené s již provedenými zkouškami. 


